Proc. Leg. nº 5603/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 228/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Moção de Apoio quanto à possibilidade de
aumentar os números de vagas de
estacionamentos para idosos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) Tunico (UNIÂO) que subscrevem

apresenta(m), nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente Moção de Apoio a Prefeita Municipal para aumentar os números

de vagas para idosos com credencial que necessitam de estacionamento,  nos

seguintes termos.

Justificativa:
Considerando que devido à qualidade de vida dos nossos

cidadãos que procuraram as academias, hidroginásticas, fazem caminhadas para se

precaverem quanto aos problemas de saúde do dia a dia, nota-se uma longevidade

a cada dia em nossa população, portanto o aumento considerável dessa população,

as vagas para pessoas que necessitam deste beneficio, ou seja, estacionamentos

estão cada vez mais difíceis.

Solicita-se também mais rigor nas fiscalizações por parte

do órgão competente quanto aos infratores que utilizam as referidas vagas sem

portarem a credencial expedida pela Secretaria de Mobilidade Urbana, diminuindo

ainda mais a possibilidade do idoso encontrar em um espaço para estacionar seu

veiculo.

Conto com a sensibilidade do Executivo Municipal para

que venha atender essa reivindicação e que cópia seja enviada ao Secretario de

Mobilidade Urbana Sr. Redcliff Sierras dos Santos.

Proc. Leg. nº 5603/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 10 de Novembro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0M328BGM5V4SYG53
		2022-11-10T13:20:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T13:20:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T14:59:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T14:59:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:09:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:09:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:16:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T16:16:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T17:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T17:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T10:48:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T10:48:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T11:43:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T11:43:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T07:33:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T07:33:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T07:52:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-16T07:52:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-17T13:48:28-0300

		2022-11-17T13:48:28-0300